vt sensus premineat. fides luceat
potestas regat. Scum autem quiria
cum episcopum iulianum apostata post
modum interfecit ex eo quod sancta cru
cem inuenit cum ubique signum crucis
destruere niteret. Cum enim contra per
fas pergeret. cepit quiriacum inuita
re ad sacrificia ydolorum. quod cum ille
renueret. dextram sibi abscondi fecit
dicentes. Hac manu multas epistolas
scripsit. quibus multos a deo sacrificis
reuoauit. Cui quiriacus. Multa
mihi canis insensate perfuisti. quia
priusquam in christo crederem. sepius
ad sinagogas iudeorum scribebam
epistolas ut nullus in christum credet.
et ecce nunc scandalum mei corporis
abscondisti. Tunc iulianus plumbum
liquari fecit et in os eius infundi. De
inde lectum ferreum afferri et in eo qui
riacum extendi et subter carbones
sal et adipem spargi. Sed cum qui
riacus immobilis permaneret dixit
ei iulianus. Si non vis sacrificare
dios. saltem dic te christianum non esse.
Quod cum execratus. recusaret. ius
sit altam foueam fieri et serpentes
venenatos ibidem imponi et qui
riacum in eam iactari. sed tamquam
peccatum continuo mortui sunt. Iussitque
iulianus in caldaria oleo feruentis
sumo plena quiriacum mitti. Qui dum
se signans sponte intrare vellet ro
gans dominum ut cum iterum in lauachro
martirij baptisaret. Irratus iulianus
iussit pedem eius gladio perforari.
et sic in domino consumari meruit.
Quanta autem sit virtus crucis in
illo fideli notario patet quem qui
dam magus decepit. et ad quemdam
locum in quem demones aduoca-

uerat duxit. promittens ei quod mul
tis diuitiis abundaret. Et ecce vi
dit quandam magnum ethiopem
super excelsum thronum sedentem
et in circuitu eius alios ethiopes
circa eum cum lanceis et fistulis
stantes. Tunc ille demon magum
predictum interrogavit dicens. quis
est iste puer? Et ille. domine seruus
vester est. Cui demon si vis me ad
orare et seruus meus esse et christum
tuum negare. fatiam te sedere in dei
xtera mea. Ille autem mox signum
crucis edidit et se christi saluato
ris seruum libere esse exclamauit.
Statimque ut edidit signum crucis
omnis illa demonum multitudo eva
nuit. Post hoc cum quadam vice
templum sancte sophie notarii pre
dicti cum domino suo intrasset.
et ante saluatoris imaginem ambo
starent. vidit dominus eius quod pre
dicta imago super notarium oculos
fixos haberet et ipsum attente
aspiceret. Quod videns dictus do
minus et admirans iuveneret ex par
te dextera stare fecit. Videlicet quod i
mago in illam partem iterum ocu
los voluisse et super notarium fi
xos haberet. Rursumque fecit eum
ex parte sinistra ire. Et ecce iterum
imago oculos voluit et notarium
ut prius respicere cepit. Tunc adiu
ratus a domino ut sibi diceret quod
apud deum meruisset propter quod
sic eum imago respiceret. dixitque se
nullius boni conscientium esse nisi quod eum
coram diabolo negare noluisset.

¶ De sancto Johanne ante por
tam latinam.

Tobannes apostolus et euangelista. dū ephesi p̄dicaēt a p̄ cōsule capis et vt d̄hs imolaret īuitat̄. et ad domicianū impatorē epistola destinat̄ in q̄ magn' sacrileg' et deoꝝ ōtemptor et crucifixi cultor noiāt̄. Iussu ergo dominici romā deducit̄. et deducto om̄is capilli p̄ derisione a capite p̄ scindunt̄. ac ante portā urbis que latina dicit̄ in dolium feruētis olei igne desubter candēte precipitat̄ iubet̄. nullū tñ ibidem dolorē sensit̄ s̄z penit̄ illesus exiuit̄ In illo ergo loco a xp̄ianis ecclesia fabricat̄. et dies illa tanq; dies sui martirij solemnisat̄. Cū ergo nec sic a predicatione xp̄i cessaret. iussu dominici anni in insulā pathmos relegat̄ est. Nec tñ imperatores romani apostolos p̄sequant̄ qz xp̄m p̄dicabāt cū ip̄i nullū deū respuerent sed q̄a ip̄m sine senat̄ autoritate deifica. tū aiebāt qđ ip̄i omnino fieri prohibebant̄. Inde legīt̄ in histori. ecclasiasti. q̄ cū pilat̄ quādā vice ad tyberium epistolās de xp̄o misisset et ipse tiberius eius fidem a romani recipi assentiret. senatus omnino respuit ex eo q̄ nō sui autoritate deus vocatus fuit. Alia causa ē qz legīt̄ in quādā cronica ex eo q̄ romanis prius non apparuerat. Alia causa est ex eo q̄ omnīū deorum cultū cui romani inseruiebant euacuabant̄. Alia causa est ex eo q̄ mūdi respectū p̄dicabat et romani auari et ambicioſi erant xp̄us. B̄etiā fieri nō pmisit ne hoc humane potentie ascriberet̄. Alia causa h̄m mḡm iohannem beleth̄ quare in

patores et senatus xp̄m et apostolos p̄sequerant̄. qz videbat̄ eis deus nimis supbus et inuid' eo q̄ cōsortem habere non dignaret̄. Alia causa est quā Orosius refert qz senat̄ indigne tulit q̄ pilatus ad tyberiū et nō ad senatū de xp̄i miraculis litteras destinauit et ideo eī descriptionem inter deos fieri noluit. Inde tyberius iratus multos de senatoribus occidit et quosdaz exilio damnauit. Mater aut̄ ip̄ius beati iohānis audiens filiū rome detineri. materna ōpassione omo ta. romā ad eū visitandū accessit. sed dum venisset et ip̄m in exiliū relegatuz audisset. indeq; rediret in cāpania ciuitate verulana migrauit ad xp̄m. cuī corpus in quodā specu sepultum multo tempore laetuit. sed postmodū a filio suo iacobō reuelatū fuit. Quod quidē multo odore redolēs. ac miraculū multis resulgens. ad predictam ciuitatem cum multo honore trālatū est.

De sancto Seruacio quere in fine.

De letania maiore et minore

Letanie in anno bis siunt. scilicet in festo sancti Marci que dicitur letania maior. et in tribus diebus ante ascensionem domini nostri que dicitur letania minor. Et interpretatur letania supplicatio vel rogatio. Prima ergo letania tripliciter vocatur. Primo dicitur letania maior. Secundo dicitur processio septiformis. Tertio dicitur cruces nigre. Dicit aut̄ leta-